
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

     22.03.2024 г.                         №103  

г. Жирновск 

 

 

 

Итоги муниципального этапа областного конкурса  

«Лучший педагог дополнительного образования-2024» 

в Жирновском муниципальном районе 

 

 В соответствии с планом работы отдела по образованию администрации 

Жирновского муниципального района  и приказом  отдела по образованию 

администрации Жирновского муниципального района  19-20 марта 2024 года 

в Жирновском муниципальном районе проводился муниципальный 

этап областного конкурса профессионального мастерства «Лучший педагог 

дополнительного образования-2024».  

В конкурсе приняли участие 5 педагогов из учреждения 

дополнительного образования и общеобразовательных школ по 5 

номинациям. Следует отметить хорошую подготовку всех участников 

конкурса. Для участников и членов жюри были созданы должные условия. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить результаты конкурса (приложение № 1). 

2. Победителей  и призѐров наградить Почетными грамотами. 

3. Объявить благодарность за судейство профессионального конкурса: 

Хадиевой С.В., директору МКОУ «СШ №1 г. Жирновска»; 

Кривошеиной М.В, учителю технологии, заместителю директора по 

воспитательной работе МКОУ «СШ №1 г. Жирновска»; 

Прохоровой О.И., учителю географии, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе МКОУ «СШ №1 г. Жирновска»; 

Бойковой И.И., педагогу дополнительного образования МБУДО 

«Жирновский ЦДТ»; 

Митрофановой Н.П., педагогу дополнительного образования МБУДО 

«Жирновский ЦДТ»; 

Удодовой Н.А., педагогу дополнительного образования МБУДО 

«Жирновский ЦДТ»; 

Колесниковой О.И., педагогу дополнительного образования МБУДО 

«Жирновский ЦДТ»; 

Кузьмичѐвой С.В., директору МКУ «Центр сопровождения ОО», 

председатель территориальной районной профсоюзной организации 

работников образования; 



Васюткиной Н.В., педагогу дополнительного образования МБУДО 

«Жирновский ЦДТ». 

4. При наличии средств рекомендую поощрить участников мероприятия за 

творческий подход к работе. 

 

 

 

  

И.О. начальника  отдела  по образованию                                     Л.Ю. Рынова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                      Приложение № 1  

                                                                                      к приказу от 22.03.2024 №  

 

Итоги муниципального этапа областного конкурса  

«Лучший педагог дополнительного образования-2024»  

в Жирновском муниципальном районе 
 

  

Итоги по номинациям Конкурса: 

№ 

п/

п 

ФИО участника Конкурса Номинация Занятое место 

1. Гребенник Влада Николаевна, 

педагог дополнительного 

образования МБУДО 

«Жирновский ЦДТ» 

Педагог 

дополнительного 

образования по 

художественной 

направленности 

Победитель 

(108 

баллов) 

2. Страшко Виктория Алексеевна, 

педагог дополнительного 

образования МБУДО 

«Жирновский ЦДТ» 

Педагог 

дополнительного 

образования по 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

Победитель 

3. Марочкина Елена Анатольевна, 

учитель физической культуры 

МКОУ «Средняя школа № 2 

города Жирновска» 

Педагог 

дополнительного 

образования по 

туристско-

краеведческой 

направленности 

Победитель 

4. Булыгина Анна Олеговна, 

учитель математики и 

информатики МКОУ «Средняя 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов города 

Жирновска» 

Педагог 

дополнительного 

образования по 

технической 

направленности 

Победитель 

(105, 2 

балла) 

5. Прокопенко Валентина 

Васильевна, учитель технологии 

МКОУ «Средняя школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов города 

Жирновска» 

Педагог-наставник в 

дополнительном 

образовании 

Победитель 

(108 

баллов) 

 

Итоги Конкурса в общем зачете: 
- 1 место (абсолютные победители): Прокопенко Валентина Васильевна, 

учитель технологии МКОУ «Средняя школа с углубленным изучением 



отдельных предметов города Жирновска» и Гребенник Влада Николаевна, 

педагог дополнительного образования МБУДО «Жирновский ЦДТ» 

- 2 место: Булыгина Анна Олеговна, учитель математики и информатики 

МКОУ «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов 

города Жирновска». 

 

 

 
 

 

 


